MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

PROCESSO Nº 4.845/2019

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 23 (Vinte e três) de Maio de 2019, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na sala de
reuniões, 1º andar – Palácio São José, tomada de preços, tipo menor preço, na forma
de execução indireta, no regime de empreitada por preço global, para: “Seleção para
Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços Técnicos na
Elaboração de Projetos de Arquitetura e Engenharia para Reforma e Readequação da
Utilização do Espaço Compreendido Embaixo da Arquibancada, Projeto de Estrutura
Metálica  e  o  Projeto  Estrutural  para  dimensionamento  da  Estrutura  Metálica
abrangendo  toda  Arquibancada  e  para  Dimensionamento  dos  Pilares  do  Estádio
Fernando Charbub Farah, estádio de futebol com: 16.047,00m2 de área construída e
12.819,42m2 de área de campo, atletismo e estacionamento, totalizando 28.866,42m2,
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral”.

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais)

A pasta técnica com o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirada no
seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone
(41) 3420-6003, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através
do  site:  www.paranagua.pr.gov.br .  Informações  adicionais,  dúvidas  e  pedidos  de
esclarecimentos,  deverão  ser  dirigidos  à  Comissão  Permanente  de  Licitação  no
endereço acima mencionado, ou através do e-mail: cpl@paranagua.pr.gov.br.

PARANAGUÁ, 06 DE MARÇO DE 2019.

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

http://www.paranagua.pr.gov.br/